Gabinete do MINISTRO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Praça do Comércio, Ala Oriental 1149-018 Lisboa, Portugal

TEL + 351 213233000 FAX +351 213232035 EMAIL gabinete.mai@mai.gov.pt - www.portugal.gov.pt

 Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de
Sua Excelência o Secretário de Estado dos
Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento (AR),
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
1724

 SUA COMUNICAÇÃO DE
03-05-2018

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 4569/2018
ENT.: 5020/2018
PROC. Nº: 869.125

 DATA
04-06-2018

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n.º 121/XIII 3.ª, de 20 de outubro de 2017

Na sequência do Ofício supra identificado, e em satisfação ao Requerimento n.º
121/XIII 3.ª, de 02 de maio de 2017, apresentado pelos Senhores Deputados do Grupo
Parlamentar do Partido Social Democrata, encarrega-me Sua Excelência, o Ministro da
Administração Interna, de informar o seguinte:

Tal como esclarecido em Comunicado do Ministério Público, o documento requerido
pelo Grupo Parlamentar do Partido Social Democrata encontrava-se em segredo de
justiça, entendendo-se que, quando um documento é incorporado num processo em
segredo de justiça, passa a ficar sujeito a esse regime.

No dia 3 de maio, face à relevância do respetivo conteúdo para o esclarecimento
público e por se considerar que não existe prejuízo para a investigação, o Ministério
Público procedeu à divulgação do referido relatório, do qual foram retiradas as
identidades das pessoas nele mencionadas.

Este relatório está disponível para consulta na página online do Ministério Público.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

José Luís Barão

mailto:gabinete.mai@mai.gov.pt

		2018-06-04T18:45:57+0100
	José Luís do Rosário Barão